
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

 

EDITAL Nº 001/2021 – PORTO ALEGRE 

 

RETIFICAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES   

 

 

A 10ª Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre, responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-RS, 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 

 
 
I - TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior, do curso de Direito, para atuarem junto à referida Promotoria de Justiça, conforme 
Anexo I. 
 
 
 
 
 

Porto Alegre, 13 de outubro de 2021. 

 

 
Cláudio Ari Mello, 

Promotor de Justiça  
 
 
 
 

Publicado em 14 de outubro de 2021. 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
ANEXO I 

 
EDITAL Nº 001/2021 – PORTO ALEGRE 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  

 
 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
01 Bruna Neves 

02 Julia Grechi Pinto 

03 Maria Paula Dall Agnol Teixeira 

04 Matheus Falcão Pisani 

05 Nicole de Carvalho Pereira 

06 Rafael Monegat 

07 Ricardo Adeli Cavalheiro 

08 Victor Heinrich Bercht 

 
 
 
 
 
 
  


